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Concesióu N” luifi

40 Metų Prabėgus
Antrojo Pasaulinio Karo išvakarėse 

Hitleris jau buvo užėmęs Austriją, at­
plėšęs dalį Čekoslovakijos ir Lietuvos 
ir rengėsi pulti Lenkiją- Paprastai, kai. 
vienas grobikas nevaržomai plėšikau­
ja, kitas, jam panašus, taip pat užside­
ga noru pasinaudoti proga. Stalinas to - 
dėl pajuto galimybę irgi pasipelnyti 
silpnesnių kaimynų sąskaiton. Reikalą 
žymiai palengvino pats Hitleris, davęs 
Stalinui laisvę Pabaltijos Tautų atžvil­
giu. Kremlius apsvaigo susilaukęs to­
kios retos progos, o Berlynui atrodė 
paranku prisitraukti geriausius sovietų 
karinius dalinius, kad juos sunaikinti 
vienu smūgiu, staigiu prasiveržimu į 
Rytus.

Abu plėšikai lengvai susitarė, o visas 
anksčiau pasirašytas sutartis sovietai 
pavertė bereikšmiais popierio gabalais. 
Tuo būdu Lietuva, Latvij» u uscrja 
liko pasmerktos virsti Maskolijos da­
lim. Tai įvyko lygiai prieš 40 metų 
ir sudaro be abejo vieną iš tamsiausių 
lapų Pabaltijos Tautų istorijoje. Hi 
tlerio-Stalino plėšikiška santarvė ilgai 
neišsilaikė; abu susilaukė negarbingo 
galo, jų padėjėjai buvo arba pakarti 
arba baigė savo dienas Sibiro užkam­
piuose. Mūsų Tauta, tačiau, iki šios 
dienos lieka bolševikų vergijoje.

Žvelgiant praeitin tenka pripažinti 
kad 40 metų atgal tapo padaryta skau - 
džių klaidų, kurios dabar žymiai ap­
sunkina Lietuvos padėtį. Prieš bolševi“ 
kų įsibrovimą, jų įgulos jau buvo įleis­
tos į Lietuvą. Kai kas tikėjosi, kad tuo 
bus kaž kas išgelbėta. Iš tikro, minėtas, 
įsileidimas reiškė užtikrintą laisvės pra­
radimą. Kai vėliau sovietai atvirai per­
žengė sienas, nebuvo jokios galimybės 
pasipriešinti. Lietuva todėl buvo ati­
duota be vienintelio šūvio. Suomiai, 
danai, norvegai, belgai, olandai parodė 
pasipriešinimo ir šiandieną gyvena lais­
vi.

Tiesa, bolševikams grįžus iš naujo, 
Lietuvoje kilo ginkluota kova prieš pa­
vergėjus, kuri nusitęsė kelis metus ir 
pareikalavo skaitlingų aukų. Vakarų 
pasaulis, dar gydėsi nuosavas žaizdas 
po karo, tos kovos neįvertino ir nesu­
prato. Mūsų Tautos kruvinos aukos 
būtų turėjusios daug didesnės vertės 
1940 metais, kai geležinė uždanga dar 
nebuvo nusileidusi.

Bent kuriuo atveju, priimdami dė­
mesin istorijos pamokas, šiandieną pri­

valome tęsti tą kovą, kurią pradėjo Lie­
tuvos Laisvės Kovotojai po II Pasauli­
nio Karo ir kurioje tebedalyvauja visa 
mūsų Tauta, skirtingais būdais ir kito­
kiom priemonėm. Tą uždavinį privalo­
me priimti be svyravimo ypač Laisva­
jame Pasaulyje, kur sąlygos yra daug 
lengvesnės nei pavergtoje Tėvynėje. 
Atminkime taip pat, kad didžiosios 
Vakarų valstybės Lietuvos okupaciją 
tebelaiko neteisėta ir pripažįsta mūsų 
Tautos pilną teisę į laisvą apsispren­
dimą.

Leonardas Sruoga.
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• Vietinė spauda bei t elevizija pla ­
čiai komentavo Miss Argentinos gra­
žuolių rinkimus. Mūsų jauna solistė 
iš Berisso - Adriana Monika Jocytė, 
šiuose rinkimuose laimėjo pirmos prin­
cesės titulą. Varžybose A. Jocytė tik 
mažų taškų skaičiumi pralaimėjo ka­
ralienės titulą. Jocytė atstovavo Be­
risso miestą. Sveikiname!

® "Vilniaus geležinkelio stotyje bu­
vo iškrauta 300 karstų su Afganistane 

nužudytais lietuvių karių lavonais” — 
taip rašoma "Evening Outlook’ dien­
raštyje (California). Toliau duodama 
komentarai dėl nekaltų aukų, žuvusių 
už svetimus interesus.

Q Argentinos prezidentas J. A. Vi" 
dela išvyko oficialiai kelionei į Kom. 
Kiniją. Ji lydi būrys palydovų - pata­
rėjų. Vizito metu bus kalbama dėl po­
litinių ir ekonominių santykių glaudes 
nio užmezgimo.

® Nežiūrint, kad jau prieš mėnesį 
laiko prasidėjęs potvynis Bs. Aires 
provincijoj, po truputį mažėja, tačiau 
dar randasi trys milijonai ha. po van­
deniu. Formosos provincijoj pradėjo 
kilti vanduo Paragvajaus upėje ir taip 
pat jo įtakuose Pilcomayo ir Bermejo 
upėse. Yra daug evakuotų žmonių, 
kurie turėjo apleisti savo gyvenamąsias 
vietas dėl vandens.

• Hebrido salyno vienos salos — 
Espiritu Santo — gyventojai paskelbė 
nepriklausomybę. Salynas randasi 
1600 kilom. nuo Australijos ir yra bu­
vęs Anglijos ir Prancūzijos kolonija. 
Iki tol dvi valstybės tarėsi, kaip nu­
slopinti sukilimą, vietiniai gyventojai, ' 
apsiginklavę lankais ir strėlėmis, sukilo ’ 
prieš prancūzų ir anglų administraciją 
ir paskelbė esą laisvi ir pakeitė salos ' 
vardą — dabar ši nauja valstybė va- j 
dinsis Vemarana.

• Popiežius Jonas Povilas II turėjo 
šiomis dienomis septynių dienų kelio­
nę į Prancūziją, kur jis buvo nuošir­
džiai priimtas. Jį sveikino minios žmo­

jfflSĮI!!

nių.

• Atsidarius galimybei, tūkstančiai 
žmonių bėga iš Kubos "rojaus”. Vien 
tik į Š. Ameriką subėgo mažais laive­
liais per Floridą virš 100 tūkstančių 
žmonių. JAV. turi daug problemų su 
šiais pabėgėliais. Kubos diktatorius F. 
Castro, pasinaudodamas šia aplinkybe, 
privertė išvežti iš krašto kriminalinius 
nusikaltėlius bei psichinius ligonius.

® Bolivijoj ir San Salvador valsty­
bėje vyksta neramumai ir susirėmimai, 
kurių metu žūsta nemažai žmonių.

40 metų Lietuvos okupacijos 
ir Sibirinių trėmimų

PRISIMINIMAS —

PAMINĖJIMAS

įvyks lietuvių parapijoje (Men­
doza 2280, Aveli.) 1980 metų 
birželio 15 d.

10 vai. pasimelsime už žuvu ­
sius,

po to prie lietuviško kryžiaus 
trumpos iškilmės.

Visus lietuvius kviečiame gau­
siai dalyvauti.

ALOS Taryba.

Clevelando - JAV - mer­
gaičių studenčių choras 
"Nerija”, jų viduryje - di­
rigentė muzikė Rita Cyvai- 
tė Kliorienė. Choras per 
penkių metų gyvavimo lai­
ką aplankė daugeli JAV ir 
Kanados miestų. Pas mus 
atvyksta birželio 17 d. Jų 
koncertas įvyks birželio 21 
d. 21 vai. (punktualiai) A. 
Liet. Centro salėje — Ta­
baré 6950, V. Lugano. Da­

lyvaukime!
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NAUJA "LAIKO"

Šio numerio Garbės Leidėja yra vi • 
siems mums gerai pažįstama nuolatine 
"Laiko” rėmėja ir simpatizante — 
VERUTĖ ŠOK AITE, kuri pradėda­
ma savo amžiaus 70-tuosius metus ir 
matydama lietuviškos spaudos didelį 
reikalingumą mūsų kolonijoj bei jos 
sunkią padėtį, ryžosi su šiuo numerio 
išleidimu, padėti materialiai lietuviškai 
spaudai, o "Laiko” vadovybė įamžina 
jos vardą, įrašydama į Garbės Leidėjų 
eiles.

Mecenatė yra gimusi 1911 m. vasa­
rio 25 d. Leilėnų km., Tryškių para- ( 
pijos, Šiaulių apskr. Į Argentiną at- j 
vyko 1934 m. Čia daugiausia darba-1

PAMINĖJOME MOTINOS DIENĄ
Arg. lietuvių kolonija visus gegužės men. 

sekmadienius minėjo lietuvišką Motinos die­
ną. Pirmieji pradėjo - A. Lietuvių Centras, 
gegužės 4 d. Buvo daug žmonių ir įvairi 
meninė programa (aprašymas tilpo pr. Nr.).
MOTINOS DIENA SUSIVIENIJIME

Š. m. gegužės 11 d. Lietuvių Susivieniji­
mas paminėjo motinos dieną. Minėjimą ati­
darė ir jam vadovavo pirmin. Hektoras Le- 
vanavičius. Trumpą paskaitą apie motinos 
reikšmę lietuvių tautoje pasakė Tristanas 
Simanauskas, palygindamas motiną su šir­
dimi ir tautos ateitimi, o lietuvišką šeimą su 
maža Lietuva.

Menišką dalį paruošė p-lė Alejandra 
Spreafieo, kurioje buvo du scenos vaizde­
liai : motinos diena Argentinoje ir Lietu­
voje. Motinos rolę gražiai atliko Ana Ma­
ria Jalinskaitė, o mažieji vaikučiai vaidino 
ir sušoko: Gyvatarą, Šustą, Rugelius ir Sa­
dutę. Paskutinio šokio metu šokėjai įteikė 
vaizduojančiai motinai gyvas gėles.

Po gėlę gavo visos minėjime esančios mo­
tinos. Po meno programos sekė arbatėle su 
užkandžiais, kurių metu Leopoldas Stanke­
vičius davė pranešimą apie būsimą “ Neri­
jos” koncertą š. m. birželio 21 d. 21 vai. 
Lietuvių Centre, o kun. Aug. Steigvilas pa­
kvietė ęsančius dalyvauti Motinos dienos 
paminėjime lietuvių parapijoje š. m. gegu­
žės 18 d.
LIETUVIV PARAPIJOJ

Šių metų gegužės 18 d. pavakaryje Auš­
ros Vartų parapija paminėjo savo motinas 
ir kartu atliko pasiaukojimą Nekalė. Ma­
rijos Širdžiai.

Minėjimas prasidėjo su Šv. Mišiomis baž­
nyčioje. Mišias atnašavo ir tai dienai pri­
taikintą pamokslą pasakė kun. Aug. Steig­
vilas, kuris po Šv. Mišių padarė lietuvių 
parapijos pasiaukojimą Nekaltai Marijos 
Širdžiai, kaip lietuvių prisidėjimą prie Ma­
rijos metų.

Per mišias giedojo Šv. Cecilijos choras, 
grojant poniai Leonorai Mikučionienei ir 
vadovaujant Antanui Mikučioniui. Prie al­
toriaus stovėjo Lietuvių Centro mergaitės 
su tautiniais rūbais ir Argentinos bei Lie­

GARBĖS LEIDĖJA
vosi šeimose ir dirbo audimo fabrike. 
Darbą jau senai buvo palikusi ir išėjo 
į pensiją. Gyveno su savo sesute Zu­
zana ir švogeriu Kazimieru Gulbinais 
(abu jau mirę), kurie turėjo didelį 
žemės plotą Monte Chingóla vietovė­
je ir gyveno pusiau ūkininkų gyveni­
mą. Verutė padėjo savo sesutei šei­
mininkauti.

Verutė, nors ir būdama nestiprios 
sveikatos, neužmiršta savo mirusių se • 
sutės ir švogerio ir pildydama rūpes­
tingai katalikės pareigas, kiekvieną mė­
nesį užprašo už jų sielas šv. Mišias lie­
tuvių bažnyčioje ir jose kas kart da­
lyvauja.

Mūsų "Laiko” mecenatė turi gerus 
kaimynus - Albertą ir Mariją Rosą 
Skabickus ir mamytę Antonią Ska • 
bickienę, kurie reikalui esant prie jos 
pribūva, aplanko ligoje, parūpina 
maistą ir atlieka kitus reikalingus dar­
bus.

Naująją "Laiko” Garbės Leidėją 
nuoširdžiai sveikinam, dėkojam už pa­
ramą ir linkime geros sveikatos ir ne­
prarasti gero ūpo gyvenime bei nepa­
vargti eiti kartu su mumis lietuvišku 
keliu.

"Laiko” Redakcija ir 
Administracija..

tuvos vėliavomis, o mišioms užsibaigus Lie­
tuvių Centro jaunimas su vėliavomis išėjo 
procesijoje į kiemą prie lietuviško kryžiaus, 
kur buvo pasimelsta už mirusias motinas, 
padėtas gėlių bukietas prie Šiluvos Mari­
jos statulos.

Meno programa įvyko parapijos salėje. 
Programai vadovavo p-nia Ona Kairelienė. 
Programą atidarė ir uždarė kun. A. Steig­
vilas. Išsamią paskaitą apie motinos dieną 
paskaitė kun. Juozas Petraitis.

Menišką dalį atliko Lietuvių Centro Jau­
nimas, vadovaujamas p. Juozo Puliko. Pir­
moje dalyje mergaitės padainavo šias dai­
neles: Motinai, Dainuoki Jaunyste, Einu 
namo ir Aš Mergytė. Dainas publika paly­
dėjo karštais plojimais.

Laike pertraukos buvo pagerbtos šios dvi 
motinos Anelė Krivickienė ir Natalija Par- 
šelienė, joms Pijus Gudelevičius, kartu su . 
Ponia Ona Kaireliene įteikė po gyvų geliu 
puokštę.

Antroje meno dalyje Lietuvių Centro jau-1 
nimas, naujoji “INKARO” karta gyvai pa­
šoko: Blezdingini Jonkelį, Gyvatarą ir Ma-1 O

A. Lietuvių Centro naujai susitveręs jaunų mergaičių — choras. Dabar į jį įsijun­
gė ir berniukai sudarydami mišrų chorą. Choras pasirodė per Motinos dienos mi­

nėjimą L. Centre ir lietuvių parapijoj.

lūną. Publika palydėjo stipriais plojimais.
Meno programai užsibaigus kun. A. Steig- 

vilas padėkojo programos vykdytojams, 
ypatingai Lietuvių Centro pirmin. J. Mi- 
eiūdui ir jaunimui už menišką programą 
ir palaimino stalą.

Po to sekė užkandžiai su arbatėlė!

MOTINOS DIENA BERISSE
Motinas Dienos paminėjimas Berisso 

Mindaugo Draugijoj įvyko šiij metų gegu­
žės 18 d. Apie 13 vai. prasidėjo pietūs, ku­
riuose dalyvavo 70 asmenų. Pietums bai­
giantis, Mindaugo D-jos pirmininkas Jur­
gis Šišliauskas kalbėjo lietuviškai ir ispa­
niškai, apibūdindamas kas yra motina. Pie­
tūs bei minėjimas užbaigti populiariomis 
dainomis.

Šv. mišios už gyvas ir mirusias Motinas 
buvo atnašautos bal. 25 d. 17.30 vai. Ma­
rijos Krikščionių Pagalbos bažnyčioj. Po 
mišių buvo sukalbėtas Responses ir sugie­
dotas Viešpaties Angelas už mirusias mo­
tinas. Pamaldas už motinas atlaike kun. 
J. Petraitis.
PAS BIRUTIETES

Paskutinis šių motų Motinos dienos mi­
nėjimas Įvyko gegužės 25 d. pas birutietes 
Adrogue mieste.

Pradžioje buvo atnašautos šv. Mišios už 
gyvas ir mirusias motinas artimoje koply­
čioje, kurias atlaikė kum A. Steigvilas, pa­
sakydamas progai pritaikintą pamokslą. Su­
sirinkę maldininkai giedojo bažnyčioje lu- 
tuviškas giesmes, vadovaujant žinomai 
“giedorkai” E. Jasinevieienei.

Po to birutiečių patalpose buvo patiekti 
šaunūs,-lietuviškų valgių pietūs, kuriu išsi­
ilgę lietuviai tašė juos “iš peties”.

Prieš pradedant pietauti pirm. J. Macai- 
tytė pasveikino visus susirinkusius ir pa­
prašė kun. A. Steigvilą palaiminti stalą.

Pietų pabaigoje buvo p '.įprašytas p. Serg. 
Derenčius tarti žodį apie motiną. Prelegen­
tas paminėjo kunigaikštienę Birute - Vy­
tauto Didž. motiną, knygnešių, Nepriklau­
somybės kovų karių, tremtinių motinas bei 
emigracijos motinas. Visas mirusias ir žu­
vusias motinas buvo paprašyta pagerbti vie­
nos minutės atsistojimu.

Reikia apgailestauti, kad atsiradus pu­
blikoje nekultūringų svečių, ypatingai dvie­
jų brolių asmenyje, del kurių nedrausmin­
go elgesio bei triukšmo, prelegentas nu­
traukė savo žodį apie motiną.

Meno programai vadovavo pirm. J. Ma- 
caitytė pirmoj eilėj pranešdama, kad pas 
birutietes susikūrė naujas dainų ir šokių 
būrelis “Papartis”. Jam šiuo metu pri­
klauso: A. Bartulienė, G r. Bartulytė, Zuz. 
Gražulevičienė, Mirta Trančionytė, Vitas ir 
Aleks. Bartuliui. Šis ansambglis atliko visą 
tos dienos meninę programą. I

Pirmoje eilėj mažoji Sandra Marčiulio­
nytė padainavo - Du broliukai, mažieji pa­
šoko Noriu miego.

Solo dainas atliko: Mirta Trančionytė - 
kai aš, Z. Gražulevičienė - Lietuva bran-

AUKOS “LAIKO“ KALENDORIUI
$ 40.000 — Osvaldas Bakanas
„ 40.000 —N. N.
„ 30.000 — Leonas Petrauskas
„ 20.000 — Marija Bendorinienė
„ 20.000 — Ona Rastauskienė
„ 20.000 — Stasė Barsantienė
„ 20.000----Jurgis Skapas
,,20.000 — inž. Alg. Rastauskas
„ 10.000 — Josefa Paserpskienė
„ 10.000 — Stasys Kundrotas
„ 10.000 — Marijonas Čikota
„ 10.000 — Petras Rudėnas
„ 10.000 — Stasys Goda
„ 10.000 — Benediktas Danielius
„ 10.000 — Paulina Bokun
„ 10.000 — Josefa Noreikieuū
„ 10.000—Pranas Jakaitis
„ 10.000 — Veronika Leleivienė
„ 10.000 — Aldona Zagurskaitė
,, 10.000 — Petronėlė Vinčiauskienč
„ 10.000 — Ignas Valantinavičius
„ 10.000 — Jurgis Gilvydis
„ 10.000 — Adelė Andriuškienė
„ 10.000 — Esteban Jankiewicz
„ 10.000 — J. .Staugaitis
,. 10.000 — Simonas Dulksnys
„ 6.000 — Kristina Sokaitė
,, 5.000 — Justina Skirkaitė
,, 5.000 — Vladas Marcinkevičius
„ 5.000 — Juozas Navickas
„ 5.000 — Teklė Pocienė
„ 5.000 — N.N.
„ 5.000 — Vladas Macaitis
„ 5.000 — R. Stumbrys
„ 5.000 — Pranas Žukauskas
„ 5.000 —Juozas Zablockis
,, 5.000 — Ona Pažerienė
„ 5.000 — Petras Kriščiūnas
,, 5.000 — Ona Jocienė
„ 5.000 — Sofija Grižienė
„ 5.000 — Bronius Marcinkevičius
,, 5.000 — Stasys Pleikis
„ 5.000 — Bronius Aksenavičius
,, 3.000 — Kazim. Keblys
„ 3.000.—Sofija Pluščiauskienū
„ 3.000 — Albinas Preikšą
,, 2.000 — Antanas Paršelis
„ 2.000 — Juozas Brasas
„ 2.000 — Vladas Karpavičius
„ 2.000 — Mečislovas Monkevičius
„ 2.000 — Petras Čerkauskas
„ 1.000 — Leonas Aidukas
,, 1.000 — Kazim. Salucka
,, 1.000 — Elena Garadeno
„ 1.000 — Jonas Baranauskas
„ 1.000 — Jonas Marcinkevičius
„ 1.000 — Tadas Geičiauskas
“LAIKUI” AUKOJO
.$ 20.000 — Jurgis Skapas
„ 10.000 — Eteban Jankiewicz
„ 10.000 — Jonas Marcinkevičius
„ 5.000 — Boleslovas Raifonas
„ 5.000 — Petronėlė Vinčiauskienč
„ 2.000 — Kazim. Augulis
„ 1.000 — Ona Katunckienė
„ 1.000 — Stasė Ramončionytč
„ 1.000 — Jonas Baranauskas

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta­

riame nuoširdų ačiū.

LAIKO Administracija.

gi, Gr. Bartulytė - Motuš, motuše. Sesutės 
Bartu!ytūs padainavo duetu - Ir ateik j 
pasimatymą.

Pertraukos metu buvo pagerbtos dvi mo­
tinos: vyresnioji — Marija Žitkienė, kuri 
tą dieną sukako 84 metus amž. M. Žitkienė 
yra nuolatinė birutiečių parengimų lanky­
toja, jos duktė Konstancija yra viena iš 
birutiečių bendradarbių. Jaunesnioji - Lili 
Marčiulionienė, nors ir nėra lietuvaitė, bet 
jos vaikai dalyvauja birutiečių parengimų 
programose.

Toliau sekė argentiniško folkloro progra­
ma. Buvo pašokta: Malambo, Chacarera ir 
Escondido. Z. Gražulevičienė padainavo — 
Mi madre querida, A. Bartulis - Volvere 
ir kiti dalykėliai.

Pabaigoje A. Kaženauskienė padainavo 
ir padeklamavo
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KRISTUS - KELIAS IR GYVENIMAS

RELIGINĖS ŽINIOS

Gyvename laikus, kuriuose gyveni­
mo vertybės yra apverstos aukštyn ko­
jomis, kai vietoje tiesos yra propaguo­
jamas melas, vietoje dorovės, nepado­
ri propaganda, vietoje sveikos gyveni­
mo nuovokos, nesveiki ir liguisti reiš­
kiniai.

Kristus turi atsakymą j mūsų 
visus klausimus!

Ankščiau rašytas žodis buvo šven­
tas dalykas, buvo tiesa. Šiandien mir- 
guLuoja kioskai, knygynai su nešvaria
propaganda: išklaipyta tiesa, su nuo- ' 
gybėmis, su demagogija ir karo avan­
tiūrom^. Ką gero galime laukti iš vai­
kų ir jaunimo, kuris tokius raštus ska1-i 
to ir tokiu dvasiniu šlamštu maitinasi.'

Eikime toliau į kino ir teatro sales 
'r užmeskime akį, kokius filmus ir ko­
kius vaidinimus šiandien mūsų vaikai 
ir jaunimas mato. Nereikia eiti ne taip 
toli, kasd'eninės televizijos programos, 
kiek jos yra vertos, kokio dorovinio ar 
dvasinio lygio?

Užtenka tiktai tų kelių gyvenimo 
faktų, kad galėtume orientuotis, kur 
veda mūrų moderniška civdizacija nau­
jąją kartą. Kas turėtų susirūpinti šiais 
reiškiniais? Pirmoje vietoje krikščio­
niška še^ma, kuri yra visų tų blogybių

POPIEŽIUS APLANKĖ
VATIKANO RADIO

Vatikano radijui švenč'ant savo 
šventę, vasario 5 d., jį aplankė popie­
žius Jonas Povilas II. Vizitas užtrūko 
apie pusantros valandos. Pradėjęs nuo 
radio dienraščio redakcijos, popiežius 
aplankė techn’nius įrengimus ir tech­
ninį personalą, centrinę redakciją ir 
atskirai trisdešimties etninių grupių 
redakcijas, iš viso apie š'mtą kambarių 
bei studijų. Asmeniškai pasveikino 
daugiau negu du šimtus penk'asde- 
šimtą asmenų — savo radijo bendra­
darbių. Popiežius aplankė ir Vatikano 
radijo lietuvių skyrių. Jonas Povilas II 
čia užtrūko gal kiek ilgiau negu kituo ­
se skyriuose, gyvai besidomėdamas re­
dakcijos darbu ir Bažnyčios Lietuvoje 
problemomis.

Kai šv. Tėvas su dėmesiu žvelgė į 

auka. Antroje vietoje visos krikščio­
niškos auklėjimo įstaigos: katališkos 
mokyklos ir katališkos organizacijos.

Kokių priemonių griebtis, kad ap­
saugoti mūsų naują kartą nuo visų tų 
pavojų užkrėstą to šlamšto bacilomis.
Negana yra verkšlenti ir pasmerkti 
šių dienų blogybes, reikia duoti ką nors 
kito, kas tikrai turi vertės, kas tikrai 
yra tiesa, kas kilnu, kas šventa.

Kur gauti visa tai? Reikia grįšti prie 
pirmųjų šaltinių, prie to, ką mūsų 
tėvai ir protėviai naudojo ir savo gy­
venimą įprasmino bei pašventino. Rei­
kia grįšti prie Tiesos, prie Grožio :r 
Gyvenimo, kurį mums Kristus yra pa 
žadėjęs ir palikęs, kad pasinaudotume. 
Kristus yra pasakęs: "Aš esu Kelias, 
Tiesa ir Gyvenimas”.

Kristus yra tas didysis kelias, ku­
riuo eidami niekada nepaklysim nes 
Jis duoda mums tikras gaires, kaip 
tvarkyti mūsų gyvenimą. Jo moralės 
dėsniai, jo evangeliškas kelias yra nu­
klotas krikščioniškomis dorybėmis, 
kurias paveldėjo mūsų tėvai ir protė­
viai.

Kristaus šviesa šviečia virš šių laikų 
melo ir apagaulės miglų, lyg toji ryto 
saulė, kur'- nugali visas tamsybes. Tik ­
tai priešai slapstosi tamsybių priedan­
goje; kad paslėpus savo blogus darbus. ! 
Krikščionis gyvena tiesa ir ją gina vi­
st: r, nežiūrint kįek turės nukentėti.

Kristus mums duoda tikrą gyvenimą 
ir jį davė apščiai per savo šventus sa­
kramentus, turime tiktai jais naudotis.

Ir šių laikų sumišime yra galimas 
padorus kilnus ir šventas gyvenimas, į 
jeigu tiktai mes naudojamės Kristaus 
teikiamomis priemonėmis: jo evange- 
liška Pesa, jo meilės įstatymu, jo šven­
tais sakramentais. Tai paliudija nauji 
krikščioniškų šeimų sąjūdžiai, tiek Lie­
tuvoje, tiek čia pas mus Argentinoje. 
Tik atsinaujinusios šeimos Kristaus 
šviesoje gali duoti naują ir sveiką kartą 
ateičiai.

kun. Augustinas.

ant sienos kabantį Lietuvos žemėlapį, 
jam buvo išreikštas senas Seinų lietu­
vių prašymas, kad būtų leistos šv. Mi­
šios lietuvių kalba monumentalinėje 
Seinų bazilikoje. Atrodė, kad Jonui 
Pauliui II yra gerai žinoma Seinų lie­
tuvių padėtis. Jis trumpai atsakė: "Tai 
yra būtina, tai yra būtina”. Buvo dė­
kojama už nesenai pradėtas transliuoti 
kiekvieną pirmą mėnesio sekmadienį 
radijo mišias lietuvių kalba ir prašoma, 
kad pats šv. Tėvas kurią nors proga 
jas atlaikytų. Popiežius šį prašymą 
priėmė su rimtu dėmesiu. Dar buvo 
primintos vis stiprėjančios Lietuvos ka 
talikų viltys, kad šv. Tėvas kada nors 
"pabučiuos” ir Lietuvos žemę. "Toks 
yra ir mano troškimas”, — atsakė po­
piežius. šv. Tėvas atskirai pakalbino 
visus lietuvių skyriaus bendradarbius-

Kalbėdamas visiems Vatikano radijo

• Lenkijoje stojančių į kunigų se­
minarijas klierikų skaičius nuolat di­
dėja. 1978 m. į seminariją įstojo 283 
kandidatai, 1979 - 520. Lenijoje da­
bar kunigų seminarijose yra 5.845 
klierikai. Manoma, kad didelę įtaką 
pašaukimų padvigubėjimui turėjo len­
ko kard. Karolio Wojtylos išrinkimas 
popiežium.

• "Auksakalio kalvė” - scenos vei­
kalas, kurį parašė popiežius Jonas Po­
vilas II 1960 m. Andrzej Jaw'en sla­
pyvardžiu. Vasario 19 d. vienoje Va­
tikano salėje šis veikalas buvo suvai­
dintas, dalyvaujant apie 100 kviestinių 
svečių. Po vaidinimo popiežius pa­
reiškė, kad Lenkijoje šis veikalas nie­
kada scenos neišvydo ir jls niekada 
nesvajojęs matyti jį atliekamą kitame 
krašte. Vėliau veikalas buvo suvaidin­
tas vokiečių kalba Šveicarijoje. Veika­
las yra drama apie santuokos neišar­
domumą.

• Šešiolika žinomų Lenkijos rašy­
tojų ir mokslininkų, jų tarpe šeši ko­
munistų partijos nariai - parašė raštą 
valdžiai • atvirą laišką, reikalaudami, 
kad Lenkijoje būtų atstatyta pilna re­
zginė laisvė. Jie taip pat ragina val­
džią nutraukti įvairių komunikacijos 
priemonių (radijo, televiz. ir kt.) kon­
trolę ir panaikinti valdiškąją cenzūrą.

• Kybartų vidurinės mokyklos pe 

A. Lietuvių Centro naujai susitveręs vaikų choras. Jie pirmą kartą pasirodė 
per Motinos dienos minėjimą š. m. gegužės 4 d. Jų vadovas yra muzikas 
Hugo Castro (jo bobutė yra lietuvaitė). Mažieji padainavo porą dainelių 

ispaniškai (pradžiai).

stoties darbuotojams, Jonas Paulius II 
pažymėjo, kad radijas yra galinga Kris 
taus Evangelijos skleidimo priemonė. 
Radijo pagalba popiežius gali kreiptis 
į tolimiausių kraštų tikinčiuosius ir vi­
sus geros valios žmones. Vatikano ra­
dijas šiuo metu kalba trisdešimt trimis 
kalbomis. Jo programoje bendradar­
biauja 43-jų tautų atstovai. Galima sa ­
kyti, čia atsispindi visuotinės Bažny­
čios veidas.
GREITAI VAŽIUOTI
NESVEIKA

Kai kurie gydytojai nustatė, kad 
greitas automobiliu važiavimas kensia 
žmogaus sveikatai. Jie tvirdna, kad 
daugiau kaip 60 mylių (100 kilom.) į 
vai. automobiliu važiavimas kenkia ne 
tik vairuotojo, bet ir automob’lyje 
esančių sveikatai. Mat dideliu greičiu 
važiuojant kyla pulsas ir kraujo spau­

dagogų tarybos posėdyje rusų kalbos 
mokytoja Kazlauskienė isteriškai rei­
kalavo imtis priemonių, kad būtų su­
tvarkytas Kybartų klebonas kun. Si­
gitas Tomkevičius, nes jam esant vi­
siškai neįmanomas ateitims darbas.

® Smalvų (Zarasų ra j.) apylinkės 
pirmininkas bandė nuo klebonijos sie­
nos nuplėšti kryžių, (kitame jos gale 
yra įsikūrusį Smalvų apylinkė). Zara­
sų apylinkės Vykd. Komitetas pare1- 
kalavo, kad klebonas kun. M. Savic­
kas per tris dienas nuimtų kryžių. Po 
šio įvykio Smalvų tikintieji parašė val­
džiai raštą, reikalaudami, kad visas na ­
mas būtų atiduotas Smalvų relig. ben­
druomenei, nes jos tikrasis šeimonin- 
kas yra Smalvų parapija. Pareiškimą 
pasirašė 81 tikintys’s.

® Tarpt, teologijos žurnalas "Con­
silium” patalpino pasikalbėjimą su 
Hongkonge gyvenančia kiniete Wong, 
kuri pažymėjo, kad kai kurie vietinės 
valdžios žmonės yra krikščionys, nors 
jie, dabartinėse aplinkybėse, negali to 
viešai pripažinti. Panelė Wong nese­
nai aplankė savo gimtinę ir pastebėjo, 
kad jos artimieji reguliariai renkasi su 
kitomis šeimomis skaityti šv. Rašto ir 
giedoti giesmių. Ji taip pat sužinojo, 
kad pastaraisiais mėnesiais jos aplan­
kytam Kinijos rajone apie 100 žmonių 
slapta priėmė krikštą.

dimas. Gydytojai šitų išvadų pr'ėjo tir­
dami susisiekimo vis didėjančių nelai­
mių priežastis.
KIEK SOV. SĄJUNGOJE 
YRA RUSŲ?

Per paskutin’us 10 metų Sovietijoj 
gyventojų skaičius priaugo 22,8 milij. 
ir pasiekė 264,5 milijonus žmonių. Iš 
jų 62 nuoš. gyvena miestuose, 1970 
m. miestų gyventojai sudarė 56 nuoš , 
1960 m. miestiečių buvo 48 nuošim. 
čiai.

Tautybėmis rusai Sov. Sąjungoje 
sudaro 51,9 nuoš. visų gyventojų. Ru­
sų yra 137,3 milijonai, nerusų - 127,2 
milijonai.

• Yra ir tokių balių. Los Angeles 
skautų čių stovyklavietės komitetas 
rugsėjo mėn. suruošė bulvių derliaus 
šventę - cepelinų balių. Programą iš ■ 
pildė jaunimas.
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LIŪDNASIS BIRŽELIS
Su birželio mėnesiu kasmet atgyja 

mumyse skaudi tautos žaizda - sibiri- 
niai trėmimai, kurie visus taip sukrėtė 
ir jie pasidarė neužmirštami. Ir juo la­
biau juos prisimename šiais metais, kai 
sukanka 40 metų Lietuvos okupacijos, 
bet iš tautos atminties jie neisdyla ir 
vargu ar kada jie išdils, nes sukrėtimas 
palietė ne tik tuos, kurie buvo išvežti 
į Sibirą ir ten mirė, arba praradę svei­
katą grįžo Lietuvon, bet ir visus kitus. 
Tai buvo gilus skausmas, kuris nuai­
dėjo per visą tautą ir dar tebeaidi šian­
dieną ne tik Lietuvoje, bet ir išeivijoje 
gyvenančiose lietuvių kolonijose.

Maždaug prieš šimtą penkiasdešimt 
metų Adomas Mickevičius, aprašinė­
damas caro laikų tremtinių kelią į Ru­
siją ir Sibirą, lygina šį, kaip jis rašo, 
tuščią ir baltą kraštą su popieriaus 
lakštu, kuris guli parengtas rašyti. Bet 
kas jame rašys? — klausia poetas — 
šventas Dievo pirštas ar senas Dievo 
priešas? — Jeigu Dievo pirštas, tai jis 
gerus žmones pavers raidėmis, šie žmo­
nės bus Dievo liudytojai ir jo tiesos 
skelbėjai. Jeigu Dievo priešas, tai jie 
kardu įrėš, kad žmonių giminę reikia 
pančiais apkalti. Nūdieninė gyvenimo 
tikrovė davė atsakymą į A. Mickevi­
čiaus klausimą. Į Rusijos tuščią lapą
rašo senas Dievo priešas. Jis rašo nau­
ją evangeliją, skelbdamas ją visai savo 
giminei, bet ne meilės ir tiesos, o ne­
apykantos ir melo, keršto ir smurto, 
pasityčiojimo ir išniekinimo, žmogaus 
nuvertinimo iki pat žemiausio laipsnio. 
Ir visa tai ¿vilkdamas į absurdišką pro ■

LIETUVIAI POLITINIAI KALINIAI
Kun. Kazimero Pugevičiaus vado­

vaujama Lietuvių informacijos tarnyba 
(Lithuanian Information Service —
LIC) vasario mėnesį paskelbė lietuvių 
politinių kalinių Sovietų Sąjungoje są­
rašą. Pirmoje dalyje pateikta 36 ka­
linių pavardės su trumpomis biografi­
nėmis apybraižomis. Antroje dalyje 
pateiktas platesnis sąrašas, apimantis 
dar 64 kalinius. Šioje dalyje daugumai 
nurodyta gimimo data, suėmimo ir nu­
teisimo datos, kiek ilgai ir kur kalina­
mas ir pan. Šiame numeryje skelbiame 
sąrašo pirmąją dalį, primindami, jog 
nieko nėra blogiau, kaip kalinio užmir­
šimas.

Bogdanas. Suimtas 1945 m.; kalti­
nimai ir nuteisimo terminas nežinomi. 
Buvo kalinamas įvairiose stovyklose ir 
psichiatrinėse ligoninėse. 1962 m. per­
keltas į Sychevka pschiatrinę ligoninę. 
Paskutinėmis žiniomis 1976 m. dar ten 
kalinamas. Ligoninės adresas: 215280 
Smolenskaya obl., g. Sychevka, uch. 
YaO 100/5.

Čechanavičius, Arvydas. G i m ęs 
1948 m.; suimtas (trečią kartą) 1979 
lapkričio 9. Laikomas Naujosios Vil­
nios psichiatrinėje ligoninėje. Vienas iš 
45 pabaltiečių pareiškimo, reikalaujan­
čio Molotovo-Ribbentropo pakto at­
šaukimo, signatarų. Kaltinamas taria­
mai nelegaliu savo bute telefono įren­
gimu. Motinos vardas: Pranė Vasi- 

pogandos rūbą. Bolševizmas yra ne tuo 
baisus, kad nuskurdina žmogų medžia­
giškai, bet tuo, kad žudo žmoguje tie­
sos meilę. Sovietų Sąjungoje melas 
virsta žmonių santykiavimo priemone. 
Jis vyrauja šeimoje, norint nuslėpti is­
torijos faktus ir santykiuose su kitais 
kraštais. Ir gal būt baisiausia yra toji 
savybė, kad žmoguje norima išauklėti I 
melą. Melą norima paversti elgesio 
forma.

Iš pasilikusios TSR Valst. Saugumo 
Liaudies Komisaro pavaduotojo Sere- 
vo instrukcijos, aišku, kad masinis lie­
tuvių iškeldinimas į tolimas Sov. Są­
jungos sritis buvo vykdomas politiniais 
tikslais, siekiant visiškai išnaikinti so­
vietams nepalankią lietuvių tautą. Į iš­
vežimą Maskva žiūrėjo kaip į bausmę 
už tai, kad lietuviai nenorėjo pasiduoti 
bolševikinei propogandai ir vergijai ir 
nesidavė būti "perauklėjami”. Iš ins­
trukcijos toliau aiškėja, kad tai buvo 
ne ‘'vagių, chuliganų ir prostitučių” 
vežimas, kaip ano meto jų spauda skel­
bė, o baudžiamasis ištrėmimas "Tary­
bos liaudies priešų”, kurių būta virš 80 
proc. visų gyventojų.

Maskva, kaip buvo aukščiau minė­
ta, iškelia melo vėliavą. Ji paskelbė pa­
sauliui, kad Lietuva pati "savo valia”
prisijungė prie Sov. Sąjungos, o bir­
želio 10 d. panoro suvaidinti kitą melo 
tragediją — Maskvos vyriausybė "pa­
siūlė” Lietuvos Liaudies Komisarų Ta­
rybai nutarti, kad ji prašo išvežti iš Lie­
tuvos visą priešvalstybinį elementą (80 
nuoš. visų gyventojų). Tačiau, pasa-

Lietuvos kraštas per baisiąją bolševikinę audrą 1940 metais.

liauskienė, telefonas: Kaunas 61 706.
Dapšienė, Zinaida. Suimta 1978 ge­

gužės 30 už antitarybinės literatūros
platinimą. Apkaltinta šantažavimu ir 
1978 lapkričio mėn. nuteista 4 m. ka­
lėjimo.

Daujutas, I. Suimtas 1976 spalio 
mėn. 1976 lapkričio 28 nuteistas 5 m. 
kalėjimo stovyklon. Buvo teisiamas 
kartu su Henriku Jaškūnu.

Gajauskas, Balys. Gimęs 1926 vasa­
rio 26 Kaune. Suimtas 1977 balandžio 
20 už rinkimą medžiagos knygai apie 
partizanų rezistenciją Lietuvoje ir šel­
pimą politinių kalinių šeimų per Sol- 
ženitsino fondą. Pakaltintas Baudžia­
mojo kodekso 68/2 ir 26 straipsnių 
sulaužymu ir 1978 balandžio 14 nu­
teistas 10 m. specialaus režimo stovy­
klos ir 5 m. tremties. Stovykloje su 
situokė su Irena Dumbryte 1978 lie 
pos 28. Lietuvos Helsinkio grupės na­
rys.

Žmona: Irena Dumbrytė-Gajaus- 
kienė, Lietuvos TSR, Kaunas, Palan­
gos g. 18/12.

Motina: Adelė Kilčiauskienė, Lietu­
vos TSR, Kaunas, Spynų g. 3.

Stovyklos adresas: Mordovskaya 
ASSR, 431120, Zubovo-Poliansky 
Rayon, pos. Sosnovka, uch. ZhKh 
385/1.

Grigas, Romas. Gimęs 1958 m. Su­
imtas 1977 sausio 23 už Lenino por­
treto išėmimą iš Vilniaus pašto ir jo timą. Nuteistas 12

Vladas Šlaitas.
BIRŽELIO MĖNESIO DIENOS

Karštos ir sunkios
buvo birželio mėnesio dienos.
Baimė ir desperacija
vaikščiojo Ukmergės miesto gatvėmis.
Tai ištrėmimo dienos.
Rusų kareivių milinės.
Šautuvų buožės.
Ir traukiniai.
kurie vežė į baisią ir žiaurią ir tolimą Rusiją.
O, mano sesės ir broliai,
kurie kartą patekot į traukinį ir nebegrįžot, 
arba grįžot po daugelio metų pusiau sudaužyti 
Toks jau mūsų gyvenimas.
Bet gyventi vis viena reikia, 
nes, praradus tikėjimą, 
mūsų visas gyvenimas būtų nevertas grašio.

kojama, kad kai kurių komisarų pra­
bilo nerami sąžinė ir dalis komisarų at­
sisakė pasirašyti po tokiu lietuvių tau­
tos mirties sprendimu. Mat, Maskvai 
labai būtų patogu paskelbti, kad lietu • 
viai patys prašo "būti išvežami” lygiai 
kaip patys "prašė” prisijungti prie Sov. 
S-gos.

Melas, kuriuo Maskva grindžia visą 
savo tytonišką veiklą, yra jų didžiau­
sios ginklas žmonių ir tautų naikinime.

įmetimą į upę. Laikomas Naujosios 
Vilnios psichiatrinės ligoninės 6-tame 
skyriuje.

Janusevičiūtė, Rūta. Vilniaus Uni­
versiteto studentė. Suimta 1979 gegu­
žės 3 dėl protesto Kalantos įvykių me­
tu.

Jaškūnas, Henrikas. Gimęs 1927. 
Suimtas 1976 gruodžio 22 už religinės 
ir tautinės literatūros platinimą. 1977 
lapkričio 28 nuteistas 10 m. sunkaus 
darbo ir 5 m. tremties (remiantis Bau­
džiamojo kodekso 68-2 str.). Turi šei 
mą — motiną, žmoną Moniką Jaškū- 
nienę ir dvi dukras. Jų adresas: Lie­
tuvos TSR, Jonava, 30-mečio 25-18. 
Stovyklos adresas: 431120 Mordovs­
kaya ASSR, Zubovo - Poliansky Ra­
yon, pos. Sosnovka, uch. ZhKh 385 ' 
1-6.

Jaugelis, Braunas. Maždaug 40 m. 
amžiaus. Suimtas 1977 lapkričio mėn. 
kai paprašė emigruoti. Laikomas Kau­
no psichiatrinėje ligoninėje.

Jonaitis, Egidijus. Suimtas 1977 
lapkričio mėn. už iškabintų Sovietų 
Sąjungos vėliavų nuplėšimą. Laikomas 
psichiatrinėje ligoninėje.

Karaliūnas, Voldemaras. Suimtas 
1975 m. už sovietinės pilietybės atme­

nu kalėjimo.

Tuo ginklu jie ginasi nuo atsakomybės 
už ju budeliškus darbus. Melu jie re­
mia ir dabartinį karą Afganistane 
skelbdami, kad afganistaniečiai jų 
"prašė” užimti šį kraštą.

Taigi, prisimindami įvykius prieš 40 
metų -, kruvinojo birželio trėmimus, 
susirinksime lietuvių parap. bažnyčioje 
birželio 15 d. sekmadienį, 10 vai. pri­
siminti ir pasimelsti už tas nekaltas au­
kas.

Kirnauskaitė, Zita, gimus 1950 m. 
Septintosios dienos adventiste. Suimta 
1978 gruodžio 1. Laikoma psichiatri­
nėje ligoninėje dėl jos nusiskundimų 
apie ankstyvesnį laikymą ligoninėje ir 
dėl jos religinių įsitikinimų. Namų 
adresas: Latvia SSR, Riga, Gagarina 
86. Ligoninės adresas: Latvia SSR, Ri­
ga, Aptiekas iela 1. Vyriausias psichia­
tras: Z. G. Rusinova, telef. 392463.

Klimašauskas, Henrikas, gimęs 1929 
liepos mėn., suimtas 1976 vasario 11. 
Kratos metu bute rasta Solženitsino 
Gulago salyno vertimas į lietuvių kal­
bą. Laikomas Chermyakhovsk psichia­
trinės ligoninės 3 me skyriuje. Ligo­
ninės adresas: 238100 Kaliningradska 
ya Oblast, Gorod Chernyakhovsk, Psi- 
cheskaya bolnitsa.

Kriščiūnas, Pranas. Gimęs 1928 m. 
Nuteistas 1971-1972 m. už ginčijima- 
si su kolektyvinio ūkio vadovu. Laiko­
mas psichiatrinėje ligoninėje. Ligoni­
nės adresas: Lietuvos TSR, Vilnius, 
M.T.P. — 4, p/d 12/11.

(Tąsa sek. Nr.)

------oOo------
• Viktoras Barzdžius, buvęs “Rambyno’’ 

šokėj»s *r jaunimo veikėjas, su ponia iš­
vyksta šiomis dienomis j Š. Ameriką, kur 
jie žada ilgiau pabūti.
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BERISSO UŽ MIRUSIUS M OS U MIRUSIEJI
• Mindaugo Dr-ja steigia orkestrėlį, su­

sidedantį iš 6 jaunuolių, kurių vienas iš 
pagrindinių yra mums pažįstamas Alek­
sandras* Šaulys, gyvenąs La Platos mieste.

BRAZILIJA
• Liepos 6 d. atskrenda iš Š. Amerikos 

Diana Kojelytė, kuri dalyvaus ateitininkų 
stovykloje liepos 19-28 d. Stovykloje daly­
vaus ir Sigutė Lenkauskaitė, viena iš “Ne­
rijos” chorisčių, kuri pasiliks ilgesniam lai­
kui Brazilijoje.

• “Nemunas” rimtai ir rūpestingai ruo­
šiasi VI Liet. Tautinių Šokių šventei Či­
kagoje, vadovaujant jų šokių mokytojui J. 
Lukoševičiui. Alt’. Petraitis laužia juos su 
lietuvių kalbos pamokomis.

• Sandra Regina Saldytė šiais metais 
baigė universitetą ir gavo dantų gydytojos 
diplomą. Diplomų įteikimo iškimėse daly­
vavo šeima, giminūs ir daug lietuvių. San­
dra dainuoja “Volungių” chore, dalyvavo 
kaip atstove Jaun. Kongrese Europoje, 
moksleivių ateitininkų globėja, dirba Braz. 
Liet. Jaunimo S-gos valdyboje, Pietų Amer. 
Jaun. S-gos Tarybos ryšininkė Brazilijai.

• Septynius metus išdirbusi “Mūsų Lie­
tuvos” redakcijoje Nijolė Pupenytė Mikal- 
kėnienė, išsikėlus toliau gyventi, iš darbo 
pasitraukė. Ji paruošdavo su specialia ma­
šina straipsnius ofseto spausdinimo maši­
nai. Jog vietoje dabar dirba 17 metų mer­
gaitė Marisitela Žutautaitė.

• T. Vincas Pupinis, jėzuitas kunigas, 
išdirbo Brazilijoj 15 metų pastoracini dar­
bą, ¡>o tam tikrų studijų, pasidarė rytų 
apeigų kunigu ir pradėjo eiti kapeliono pa­
reigas tarp rytų kraštų emigrantų, kartu 
bendraudamas ir su lietuviais. Šiuo metu 
jis darbuojasi* prie Vatikano radijo rusų 
kalbos sekcijoje.

URUGVAJUS
• develando miesto mergaičių, stu­

denčių dainų vienetas “NERIJA” kelio­
nėje i>o Pietų Ameriką, aplankys ir Urug­
vajų. Po koncerto ir viešnagės Argentinoje, 
birželio 22 d. sekmadienį, 10.30 vai. jos 
skrenda į Urugvajų. Montevideo aerodro­
me jos bus 11,05 vai. Tą pačią dieną įvyks 
jų koncertas Montevideo lietuviams.

• VLIKo pirmininkas dr. Kazim. Bo­
belis su žmona ir dukra ir sūnumi lankėsi 
Urugvajuje. Urugvajų jie pasiekė gegužės 
2 d. Gegužės 3 d. turėjo bendrą posėdį su 
U. L. Kultūris D-jos valdyba ir asado pie­
tus. Sekančią dieną turėjo susitikimą su 
Urugvajaus lietuviais. Taip pat tarė žodį 
per abi lietuvių radijo valndėles, VLIKo 
pirmininkas savo kalbose iškūlė Tėvynės 
laisvinimo darbo eigą.

• Miguel Dorelis dalyvavo Fokolarų kon­
grese Romoje. Miguel gerai skambina gitara 
ir charango. Jis skambino Flamingo sta­
dione per jaunimo šventę, o taip pat ge-
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• Už a.a. Mariją špokauskaitę Stelmo- 
kienę, jos vienų metų mirties sukaktyje, 
bus atlaikytos iškilmingos šv. Mišios Auš­
ros Vartų lietuvių bažnyčioje liepos 29 d. 
18 vai.

Artimuosius kviečia
vyras Bernardas Stelmokas, sūnus Ber­
nardas ir duktė Marija su šeimomis.

gūžės 18 d. šv. Mišių momentu, kurias at­
našavo popiežius, šv. Petro aikštėje, Ro­
moje. Į Romą buvo suvažiavę 50.000 foko- 
lariečių jaunimo. Iš Urugvajaus buvo iš­
rinkti 3 atstovai, jų tarpe M. Dorelis.

• Vaikų “Rintukų” liet, kalbos, tauti­
nių šokių bei dainų repeticijos vyksta liet, 
parapijos patalpose trečiadieniais. Priima­
mi vaikai turintieji bent 5 metus.

• Mirė. Jonas Masiukevičius, Janina Ma- 
siukevičiūtė Sakalauskienė.

“Žinios’ ’.

PAS MUS
• Viešnia iš Brazilijos. Pas ponus Miku- 

čionius svečiuojasi Aldona Balionytė ir jos 
vyras Joao Goncalves, kuriam buvo pada­
ryta Bs. Aires akių operacija. Ponia Aldo­
na de Goncalves dalyvavo motinos dienos 
paminėjime Lietuvių Centre ir Aušros Var­
tų parapijoje.

VESTUVĖS
Rikardas Juozas Jasiulis, Adelės Grigai- 

tytčs ir Dionisio Jasiulių sūnus bei V. Gri­
gaičio, žinomo mūsų kolonijos veikėjo anū­
kas, sukuria šeima su Claudia Tūliui 
š. m. birželio 27 d. bažnyčioje San Anto­
nio P. Patricios. Po to įvyks povestuvi­
nės vaišūs, o povestuvinei kelionei jaunie­
ji išvyks į Urugvajų.

Jurgis Eduardas Petrauskas, Eduardo A. 
Petrausko ir Elenos Charkiewich sūnus ve­
dasi su Silvia Ines Rano, kurios motina 
yra lietuvaitė - Ona Barsaitė. Vestuvės 
įvyks rugpjūčio 9 d. Šv. Širdies bazilikoje, 
c. V. Sarsfield.
PAKRIKŠTYTA

Sandra Veronica Incorvaia, Rozos Izabe­
lės Jurgaitytės ir Luciano V. Incorvaia 
dukra, pakrikštyta liet, parapijos bažny­
čioje 1980 m. gegužes 3 d.
NERIJA

develando mergaičių studenčių dainų bū­
relis NERIJA atvyksta į Argentiną birže­
lio mėn. Jų koncertas įvyksta birželio 21 d. 
Lietuvių Centro patalpose. Bilietus į kon­
certą galima gauti visose organizacijose, 
pas jaunimą ir lietuvių parap. raštinėje. 
Plačiau skaitykite skelbimų. (6 pusi.).

• Paieškomas: žalnieravičius Juozas. Jo 
paskutinis adresas buvo: c. Chrile (o gal 
Chile?) 145, San Isidoro. Ieško sesuo Pras- 
cevičienė Elzė (ar Elena), Tarybų g. Nr. 
9, Šeduva, Radviliškio raj. 235110. Lituania.

j- Bronė Jakavičiūtė Galvinienė, 75 me: 
tų amž. mirė šių metų kovo 10 d. Fiordo 
ligoninėje. Palaidota Lanus kapinėse šalia 
savo vyro Kazimiero Gatvinio. Liko sūnus 
Aleksas Galvinis, marti Aurora ir du anū­
kai. Velionė kurį laiką gyveno birutiečių 
namuose, vėliau šeimininkavo miškin. J. 
Baliuko namuose.

j- Aldona Saulė Dirkytė Michelevičienė, 
60 m. amž. mokytoja, mirė vasario 16 d. 
Sarasotoje, JAV. Laikraščių “Draugo”, 
“Dirvos”, “Moters” bendradarbė - ko­
respondentė. Gime Kaune, mokėsi Šiauliuo­
se.

j- Jonas Gudauskis, teisininkas, 90 metų 
amž. mirė Čikagoje balandžio 4 d. 1918-19 
m. organizavo Skaudvilės apskrities savi­
valdybę. Panaikinus Skudvilės apskr. buvo 
Raseinių apskr. viršininku, vėliau Panevė­
žio apygardos teismo narys. Apeliacinių 
rūmų pirmininkas, Teisingumo ministeris. 
Bolševikų suimtas ir kalintas. Išeivijoj 
reiškėsi lietuviškoje veikloje.

j- Vladas Blažys, gydytojas, kilęs iš Vil­
niaus krašto, 68 metų amž. mirė Čikagoje 
šių metų sausio 9 d.

-j- Agota Baltutytė Kasakevičienė, mirė 
19 gegužės 1980 m. Nuliūdime liko duktė 
Viktorija su vyru Guillermo Casati, anū­
kai: Petras, Julijus, Rikardas, Flavija, ir 
Eleonora, sesuo Bruna Tunikaitienė su du­
kra Marta ir kiti giminės. Palaidota Mo­
reno kapinėse.

+ Juozas Penčyla, 71 metų amž., mirė 
liepos mėn. Kolumbijoje. Dailininkas, ka­
rikatūristas, portretistas, kilęs iš K. Nau­
miesčio.

y Kazimeras Jakubka, 78 metų amž., mi­
rė 1980 m. birželio 1 d. Buvo kilęs iš Pe- 
trošiškio km., Alizavos par., Biržų apskr. 
Argentinojo dirbo staliaus darbą. Nuliūdi­
me liko žmona Marija, sūnus Viktoras, bro­
lis Julius su žmona Veronika Vaiciekaus- 
kaite, lietuvių bažnyčios patarnautojai. Pa­
laidotas San Justo kapinėse.

j Adolfas Venclauskas, 80 metų amž. Lie­
tuvoje buvo mokytoju, prad. mokyklų ins­
pektorium, skautas, šaulys. Mirė vasario 6 
d. Worchesteryje.

-į Kun. Mykolas Tarvydis, 74 m. amž. 
mirė Senuose Trakuose sausio 18 d. Kuni­
gu įšventintas 1931 m. Kaune. Antrojo bol­
ševikmečio metu buvo vienintelės kat. baž­
nyčios Maskvoje rektorius, bet vėliau val­
džios atstatytas.

f Dr. Povilas Gudjurgis, 64 m. amž. ve­
terinarijos gydytojas, mirė Kanadoje. Bu­
vo kilęs iš Laborų km., Linkuvos v. Kana­
doje nuo 1949 m.
| Tėv. Patricijus Puodžiūnas, pranciško­

nas 84 metų amž. mirė eidamas per Kre­
tingos šventorių šių metų sausio 30 d. Bu­
vo kilęs iš Kupiškio parap., Panevėžio ap­
skr. Pradžioje mokytojavo Kupiškio gim­
nazijoje, pajutęs pašaukimą, būdamas, 38 
metų amž. įstojo 1934 m. į pranciškonų 
vienuolyną ir 1940 m. buvo įšventintas ku­
nigu. Bolševikams okupavus Lietuvą antrą 
kartą, buvo ištremtas į Sibirą, kur išvargo 
9 metus. Grįžęs į Lietuvą įsijungė į sičio 
vados darbą.

| Sofija Vilkelyte de Stuber, 78 m. amž. 
mirė gegužės 1 d. Adrogue mieste, “Biru­
tės” Dr. namuose. Kilo iš Minčiukų km. 
Ukmergės apaskr. Į Argentiną atvyko 1929 
m. Vyrui mirus Misiones prov. atvyko į 
Bs. Aires. Paskutinius 10 metų gyveno pas 
birutietes. Palaidota V. Calzada kapinėse. 
Nuliūdime liko pusbrolio Vilkelio šeima ir 
Ona Kiaulienė bei “Birutės” draugija, ku­
ri pasirūpino jos palaidojimu.

Mūsų choro nariui NIKODEMUI 
LEIPUI mirus, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jo liūdinčiai žmonai, sūnui 
Aldui su šeima, dukteriai Edith bei 
kitiems artimiesiems.

Choras “Aušra”.

-Į- Albertas Norvaiša, 52 metų amž. mirė 
šių metų gegužės 15 d. po operacijos Gan- 
dulfo ligoninėje, L. de Zamora mieste. Bu­
vo gimęs Argentinoje. Giliame nuliūdime 
liko motoina Eugenija Norvaišienė, žmona 
Nelly ir dukros: Marina ir Rosa (19 ir 15 
metų amž.), Lietuvoje liko sesuo Vanda 
su šeima, kurią tėvai paliko mažytę, ma­
nydami greitai grįžtį į Lietuvą. Tėvas Ig­
nacijus Norvaiša mirė prieš 20 metų. Pa­
laidotas L. de Zamora kapinėse.

f Nikodemas Leipus, 69 metų amž. mirė 
po dviejų mėnesių sirgimo 1980 m. gegu­
žės 9 d. Kilęs nuo Zarasų. Į Argentiną at­
vyko 1929- m. Čia dirbo įvairius darbus. 
Paskutiniu laiku buvo žinomas kaip lietu­
vis laikrodininkas. Priklausė Temperley - 
Adrogue “Aušros” chorui. Liūdesyje liko 
žmona Ilka Vanda Nast, sūnus Aldas su 
šeima, duktė Edith. Religinį aptarnavimą 
ligoje ir jam mirus atliko kun. A. Steig- 
vilas. Palaidotas Llavallol kapinėse.

f Emilijus Petraitis, 58 metų amž. mirė 
1980 m. gegužės 1 <1. Wildéje. Platesnis 
nekrologas tilpo pr. Nr.

j- Prel. Klemensas Razminas, 68 metų 
amž. gyv. Romoje, staiga mirė nuvykęs į 
kunigų suvažiavimą Frankfurte balandžio 
30 d. Kilęs iš Kelmės apyl., Raseinių apskr. 
Kunigu įšventintas 1936 m. o pralatu pa­
keltas 1951 m. Lietuvoje dirbo kapeliono 
pareigose ir buvo arkivyskupo metropolito 
J. Skvireckio sekretorius. Tą patį darbą 
tęsė ir svetur arkivysk. J. Skvireckiui pa­
sitraukus į vakarus. Vėliau persikėlė į Ro­
mą, kur talkininkavo Vatikano lietuviškam 
radijo skyriui, nemaža rašė likraščiuose.

j- Jonas Andrulis, 76 metų amž., mirė 
vasario 9 d. Manistee, Mich. JAV. Velio­
nis buvo pagarsėjęs “Andrulio sūriais”. 
Jis 1942 m. įsteigė lietuviškų sūrių gamy­
klą ir jai vadovavo iki 1969 m., kol išėjo 
pensijon. Priklausė įvairiems lietuvių klu­
bams ir rėmė religines institucijas.

•į Leopoldas Stripinis mirė Kanadoje. 
Mokėsi Kauno universitete ir Šveicarijos 
technikos institute. Iš ten imigravo į Ar­
gentiną. Čia sukūrė šeimą ir įsteigė įmo­
nę, gaminančią kai kurias mašinų dalis. 
Imigravo į Kanadą. Čia pradžioje dirbo 
braižytuoju, vėliau suorganizavo fabriką, 
kuriame dirbo didžiules automorizuotas pa­
kavimo mašinas kurios pasiekdavo Japo­
niją ir kitus kraštus. Dirbo su skautais ir 
buvo geras buriuotojas.

f Brolis Liudvikas Mačianskas, 91 metų 
amž., mirė Nemunaičiuose, Alytaus apskr. 
Buvo kilęs iš Baisiogalos par. Į pranciš­
kono vienuoliją įstojo 1920 m.

f Skulptorius Bernardas Bučias, 76 m. 
amž. mirė 1979 m. gruodžio 21 d. Ok. Lie­
tuvoje. Iš jo darbų minėtini: kan. Tumas- 
Vaižgantas, Mindaugas, Maironis, pamin­
klas M. .Valančiui, Sėjėjas ir kt.

f Luis Striukas mirė gegužės 14 d. Vai. 
Alsinoje. Liko žmona Liudvika Balčiūnaitė 
ir kiti gimines. Palaidotas Lanus kapinėse.

■į Juozas Petrėnas - Tarutis, žurnalistas 
ir rašytojas, mirė 1980.II.5, New Yorke su­
laukęs 90 metų amž. Priklausė prie moder­
nios keturvėjininkų grupės. Išleido keletą 
savo novelių rinkinių.
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L. SENELI V ŽIDINYJE
Seneliu Židinio Valdyba turi naujų pro­

jektų - ruošiasi statyti salę. Tam tikslu 
bus išgriautas senas pryšakinis namas. Sa­
lė bus 14 per 8 metr. Bus statomas na­
mas dviejų aukštų. Šita statyba pagražins 
S. Židinio išvaizdą iš gatves puses. Valdy­
ba tikisi, kad lietuvių kolonija parems šią 
statybą savo aukomis.
NAUJIENA

Susikūrė naujas dainų ir šokių ansam­
blis - “Papartis” - “Birutes” draugijoje, 
Adrogue mieste. Jo vadove - Zuzana Gra- 
žulevičienė. Lietuvių Centre atsirado du 
ansambliai: naujas vaikų chorelis ir pa­
auglių dainų būrelis. Visi šie nauji ansam­
bliai pirmą kartą pasirodė savo organiza­
cijose per Motinos dienos minėjimus — 
gegužės 4 ir gegužės 25 d. .

Kun. Antanas Bunga, vokiečių šv. Ulricho 
parap. Bad Woerishofene klebonas, tėvų 
marijonų geradaris. Jis savo apsilankymo 
Romoje proga, suruošė lietuvių draugui 
kard. Antanui Samore pagerbimą, jo 30 
metų vyskupystės sukakties proga, kurioje 
dalyvavo visi lietuviai kunigai ir Monse- 
jorai, gyvenantieji Romoje. Taip pat daly­
vavo svečiai iš Lietuvos: vyskupas Liudas 
Povilonis, kun. Vaclovas Aliulis ir kun. 
Pranas Vaicekonis bei Europos lietuvių 
vyskupas Antanas Deksnys. Šventės metu 
kardinolas buvo nuoširdžiai pasveikintas ir 

buvo apdovanotas gražiomis dovanomis.

DÉMESIO!

Atvyksta develando mergaičių studenčių choras

NERIJA
1980 m. birežlio 21 d. (šeštadienį) 21 vai. (punktualiai!) 

Arg. Lietuvių Centro patalpose

KONCERTAS
Programoje: lietuvių liaudies dainos

lietuvių kompozitorių kūriniai
tarptautinės dainos
estradinės dainos 
sutartinės.

Dirigentė — Rita Čyvaitė Kliorienė.
Akompanjatorė — Kristina Kuprevičiūtė.

Visi dalyvaukime viešnių koncerte linksmai nusiteikę ir punktualiai!
Dainuoja lietuvės - lietuviams.
Visus kviečia

A.L.O.S. TARYBA.

PATRIJOT1NIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1980 m. birželio 10 d.

Muzikė Rita čyvaitė Kliorienė, “Nerijos” 
choro dirigentė nuo pat jo Įsikūrimo die­
nos, atvyksta kartu su choru į Argentiną 
birželio 17 d. Ji diriguos “Neriją” kon­
certo metu birželio 21 d. 21 vai. L. Centro 

salėje.

GRĮŽO IŠ KELIONĖS

“Laiko” administratorius brolis Pijus 
Gudelvičius, savo vienuoliškojo gyvenimo 50 
metų sukakties proga gavo dovaną iš Ma­
rijonų vyresnybės - kelionę i Europą. Iš­
buvęs joje apie du mėnesius, gegužės 16 
d. grįžo į namus prie nuolatinių pareigų. 
Kelionės metu Velykas praleido Romoje, 
kur dalyvavo popiežiaus Jono Povilo II
bendrose audiencijose, matėsi su Lietuvos 
vyskupu, marijonu Liudu Povilonin ir jo 
palydovais, jų pagerbimo metu. Vokietijo­
je, Muencheno mieste susitiko su leisiu. J. 
Kairiu ir jo žmona ir A. Griniene. Bad 
Woerishofen mieste brolis Pijus gydėsi. Ten 
jį globojo vokiečių parap. klebonas kun. A. 
Bunga ir ten yra vysk. A. Deksnio reziden­
cija. Br. Pijus lankėsi pas vyskupą ir jo 
sekretorių kun. Savicką, kuris jį dažnai ir 
visur vežiojo ir tarpininkavo gydymosi įs­
taigoje.

Vykdamas namo br. Pijus užsuko j Pran­
cūziją, ten viešėjo pas kun. Petrošių. Pran-

DĖMESIO!

!Š ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Posėdis įvyko 1980 m. gegužės 8 d. Lie­

tuvių Centro patalpose. Posėdį atidarė ir 
jam vadovavo pirm. Jul. Mičiūdas, sekre­
toriavo sekr. T. Simanauskas.

Laiškai. Iš PLB-nės laiškas dėl “Neri­
jos” atvykimo (17-22 birželio). Kiek se­
nesnis kvietimas iš lenkų kolonijos į Ka- 
tyno žudynių paminėjimą. Buvo jau ankš­
čiau įgaliuotas vykti Z. Juknevičius, kuris 
papasakojo apie tą minėjimą.

PAL Kongresas. Pranešimą apie Kongre­
są parašyta: Brazilijos, Urugvajaus, Ko­
lumbijos ir Venecuelos lietuvių organizaci­
joms. Kun. A. Steigvilas, Kongreso darbų 
komisijos pirmininkas, patiekė tos komisi­
jos sudarytą Kongreso darbų projektą. 
Smulkiai apdirbtas planas buvo išdisku­
tuotas ir priimtas. Sekančiam posėdžiui 
planą patiekia Finansų ir parengimų ko­
misija.

Nutarta paskelbti konkuiĄ Kongreso 
šūkiui sukurti ženkleliui (nešiojamą ant 
atlapos) bei Kongreso laiškų ženklams ir 
vėliavėlei. Projektus siųsti j ALOST būs­
tinę — Mendoza 2280, Aveli.

“NERIJA”. Choras atvyksta birželio 17 
d. Jos apsistoja “Žibučių” namuose, ka­
dangi esant mūsų mergaitėms Clevelande, 
jos buvo apgyvendintos “Nerijos” cho­
risčių namuose. Nors penktadienį yra šventė 
(Día de la Bandera), tą dieną šeimos su 
mokyklinio amžiaus vaikais bus užimtos, 
tat koncertas įvyks šeštadienį, birželio 21 
d. 21 vai. punktualiai, nes svečiai nepratę 
ilgai laukti, kai]> pas mus yra įprasta, A. 
Lietuvių Centro salėje. Pelnas - “Nerijai” 
jų kelionės išlaidoms padengti, pagal PLB 
Valdvbos paireidavima. Po koncerto vieš­
nioms bus suruoštos vaišės.

Lituanistinis švietimas. Informuoja kun. 
A. Steigvilas. Organizacijos turi pasirūpin­
ti mokiniais ir mokytojais. Kun. A. Steig­

elizijos lietuvių sielovados vadovą, Anglijoj 
praleido 1 savaitę pas kun. J. Sakevieių, 
marijoną. Iš Anglijos vyko į Argentiną.

Sveikiname brolį Pijų grįžus laimingai 
iš keliones ir linkime sėkmės spaudos dar­
be.
DĖKOJAME

Nuoširdžiai dėkojame visiems prisidėju­
sioms su talka prie liet, parapijos Motinos 
dienos minėjimo šų metų gegužės 18 d.

Dėkojame prelegentui kun. J. Petraičiui 
už išsamią paskaitą dienos tema.

Mūsų nuoširdi padėka A. Lietuvių Cen­
tro jaunimui — attikusiems meninę progra­
mą: “Inkaro” ansamblio jaunesniajai kar­
tai už šokius ir jų vadovui J. Pulikui, bei 
L. Centro jaunesniųjų mergaičių dainų bū­
reliui ir jų globėjoms p. B. Daratėnienei ir 
Y. Klement už dainas, bei L. Centro pir- 
min. Jul. Mičiūdai.

Dėkojame visom poniom ir panelėm, do­
vanojusioms šiai šventei “motinos pyragė­
lio” bei kitų maisto dalykų: Br. Kacevi­
čienei, O. Morkūnienei, E. Saulytei, J. Sa­
vickienei, U. Blumbergienei, U. Sakalaus­
kienei, E. Marcinkevičienei ir kt.

Ačiū visam mūsų darbo ekipai už talką 
ruošiant arbatėlę ir užkandžius: E. J.'isi- 
nevičienei, L Posatei, U. Šilaikienei, O. 
Marciūnienei, M. Velykytei, E. Saulytei ir 
kt.

Visiems mūsų nuoširdi padėka.
Rengėjai.

PADĖKA
“Birutės” draugija nuoširdžiai dėkoja 

aukotojams: ponams Vaitoniams (Kanada) 
- 50 dol. Vincas Kuliešis - 10 dol. iš Mo­
terų draugijos JAV-bėse per p. Kuliešių - 
15 dol., Juozas ir Bronė šiušiai - 40.000.

Dėkojame visems, prisidėjusiems prie 
Motinos Dienos minėjimo: kun. Aug. Steig- 

vilas perskaitė mokytojų sąrašą, galinčių 
dirbti mokyklose.

Einam, reikalai. Paroda praėjo su dide­
liu pasisekimu, reikia sveikinti komisijos 
narius už puikų suorganizavimą. Daug ar 
gentini] intelektualų domėjosi ja. Svarstyta 
kai]) aprūpinti juos lietuviška medžiaga. 
Nutarta ALOS Tarybos valdybos pakeitimą 
daryti liepos mėnesio posėdyje.

Sek. posėdis — birželio 13 d. lietuvių 
para]), patalpose.
EKSTRA POSĖDIS

ALOS Tarybos specialus posėdis įvyko 
1980 m. gegužės 22 d. lietuvių parapijos 
patalpose.

Šis posėdis buvo sušauktas specialiai 
“Nerijos” atvykimui apsvarstyti. Buvo 
kalbama apie nerijiečių sutikimą, priėmimą, 
koncertą, piano ir mikrofonų reikalą, bilie­
tų kainos ($ 7.000, jaunimui - 4.000), do­
vanos. Jaunimas apsiėmė: pasirūpinti do­
vanomis, pasitikti ir palydėti viešnias ae­
rodrome, choristes pristatyti publikai, pri­
imti publiką koncerto metu ir tt.
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ARGENTINOS

LIETUVIŲ CENTRAS

Tatare 6950, V. Lugano
1980 m. birželio 29 d. 12 vai.

Antanų, Jonų, Petrų, 
Povilų, Vladų ir kt.

VARDUVININKŲ PIETŪS

Prašome įs'gyti biletus iš anks­
to arba užsakyti sek. telef.: 8- 
Survila 31-8446, Z. Tamošiūnai­
tė 601-7715, V. Daratėnas 601 - 
38354, A. Ruplėnas 601-2989, 
J. Mičiūdas 601-1765, O. Jonu- 
šis 601-6.311.

4*

1980 m. liepos 20 d., sekma­
dienį, 17 vai.

IŠEIVIŲ DIENA
ir ONŲ PAGERBIMAS

Bilietus prašome įsigyti iš anks • 
to aukščiau paduota's telefonais.
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* 1980 m. rugpjūčio 3 d. sek- J
į madienį 17 vai. £
J PIEŠINIŲ KONKURSAS £ 
? LIETUVIŠKOMIS TEMOMIS t 
5 . . į
4! (Concurso de dibujos sobre *> 
5 motivos lituanos). *
4* Konkurse gali dalyvauti visi * 
4* mokyklinio amžiaus lietuvių kil- £ 
f mes vaikai. t
* T 4*5 Į visus siuos parengimus nuo- 4.
* širdžiai kviečia atsilankyt1 4-
4* *
J A. Lietuvių Centro V-ba. 4* 
*ė 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4-4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4**1!
vilai už Mišių atnašavimą, Serg. Derenčiui 
už žodį Motinos dienos tema, ansambliui 
“Paparčiui” ir jo vadovei Zuz. Gražule- 
vičienei už meno programos atlikimą bei 
Ad. Kaženauskienci, prisidėjusiai prie pro­
gramos.

Šeimininkėms: A. Jušinskaitoi, J. Rim- 
šelienei, V. Gružulevičienei, A. R. šalčiū- 
naitei, L. Marčiulionienei, K. Žičkaitei de 
Cruze.

Visiems nuoširdžiai dėkojame.
“Birutės” Draugija.

6


	1980-nr639-LAIKAS-001
	1980-nr639-LAIKAS-002
	1980-nr639-LAIKAS-003
	1980-nr639-LAIKAS-004
	1980-nr639-LAIKAS-005
	1980-nr639-LAIKAS-006

